
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE PERSONALE E COMUNICAZIONE 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 60 
  Data  30/09/2015 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO  PER 18 ORE 
SETTIMANALI , DELL’ARCH. DR. LUIGI GIOVANNI AGAZZI,  PER 
LA COPERTURA DEL POSTO DI RESPONSABILE DEL SETTORE 
“TECNICO-MANUTENTIVO” CAT. D3. -    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE E COMUNICAZIO NE  
 
 
 Premesso: 
•   che con delibera Giunta Unione  n. 23 del 02.04.2015,   è stato aggiornato il piano occupazionale 2015, 

prevedendo la copertura del posto vacante di Responsabile Settore “Tecnico-manutentivo”, mediante 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1,   del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267, con decorrenza  01 ottobre 2015 e fino al 30 settembre 2018; 

•   che con il suddetto atto la Giunta ha altresì autorizzato, ai sensi dell’art. 22 del vigente Statuto,  il 
sottoscritto dirigente dell’Ufficio Personale, all’avvio di una selezione pubblica, per la copertura, ai sensi 
dell'art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. del vigente Regolamento dell’Ordinamento degli 
Uffici e dei servizi del posto vacante di Responsabile Settore “Tecnico-manutentivo”; 

•   che con determinazione  del sottoscritto, n. 51 del 14.08.2015, è stata bandita la procedura selettiva 
preordinata all’assunzione del dirigente a tempo determinato responsabile del Settore “Tecnico-
manutentivo” dell’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria;  

  
Preso atto che con decreto del Presidente  dell’01 ottobre 2015, a completamento della suddetta procedura,   
ha individuato nell’Arch. Dr. Luigi Giovanni Agazzi, nato a Soresina (Cr), il 31 luglio 1966, risultato idoneo 
alla procedura, il soggetto con il quale stipulare il contratto di lavoro pubblico, a tempo determinato e pieno,  
per la copertura del posto di Responsabile  del Settore “Tecnico-manutentivo”; 
Rilevato che la suddetta delibera G.U. n.23, citata in premessa, ha inoltre stabilito di confermare, per il 
personale dirigenziale da reclutare, il medesimo trattamento economico già previsto per i precedenti titolari 
dei posti di funzione dirigenziale;  
Dato atto, in particolare, che il presente provvedimento comporta una spesa complessiva, annua di € 
25.197,24, esclusi oneri a carico dell’ente, così suddivisa: 
•  stipendio tabellare (13 mensilità)   Euro       14.197,24 
•  retribuzione di posizione (13 mensilità)  Euro         5.000,00 
•  Assegno ad personam                                                   Euro         6.000,00 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

                                                                   Totale Euro      25.197,24 
 
Considerato che l'assunzione del dirigente di cui al presente provvedimento risulta rispettosa delle norme in 
materia di vincoli alla spesa di personale, in quanto la spesa relativa, risultava già prevista a bilancio;     
Posto che l’Ente non versa in situazioni di deficit strutturale ovvero di dissesto finanziario indicate dal Titolo 
VIII del DL.gs. 267/2000; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di assumere a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, l’Arch. Dr.Luigi Giovanni Agazzi in qualità di Responsabile del Settore “Tecnico-
manutentivo”, per il periodo che va dal  01 ottobre 2015 al 30 settembre 2018.  
 

D E T E R M I N A 
 

1.   di assumere, a tempo  determinato per 18 ore settimanali, l’Arch. Dr. Luigi Giovanni Agazzi, nato a 
Soresina (Cr) il  31 luglio 1966, in qualità di Responsabile del Settore “Tecnico-manutentivo”, per la 
copertura del corrispondente posto vacante;  

2.   di dare atto che l'assunzione è disposta ai sensi degli artt. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. del 
Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  

3.   di disporre che l'assunzione di cui al punto 2)  abbia decorrenza dal 01 ottobre 2015 e termine alla data 
del 30 settembre 2018;  

4.   di dare atto che il presente provvedimento comporta una spesa complessiva, annua di € 25.197,24 esclusi 
oneri a carico dell’ente  sul capitolo di spesa che trova giusta corrispondenza;  

5.  di impegnare, ai fini dell’assunzione in parola, per gli esercizi 2015-2016-2017-2018 sul capitolo 
10106010100 “stipendi al personale ufficio tecnico”;   

6.   di incaricare l’Ufficio Personale ad assolvere agli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 
 
  
 
 
    Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Mariateresa  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Corte de’ Frati,  Il Responsabile Settore Finanziario  
 F.to Carrara rag. Morena  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 
                                                                                           il responsabile della pubblicazione 
 
 
  

 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO  PER 18 ORE 
SETTIMANALI , DELL’ARCH. DR. LUIGI GIOVANNI AGAZZI,  PER 
LA COPERTURA DEL POSTO DI RESPONSABILE DEL SETTORE 
“TECNICO-MANUTENTIVO” CAT. D3. -  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  30/09/2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Mariateresa  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Corte de’ Frati, lì  30/09/2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  
 
 
 
Copia conforme all'originale  
Corte de' Frati 18/04/2018  
  F.TO Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 Il Segretario dell'Unione  

 
 


